[image: ]

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  № 77
XXII сессия                                                                                      IV  созыва
18 декабря  2020 года		          	                                           ст-ца Запорожская

Об утверждении тарифов на услуги МУП «ЖКХ-Запорожское» Темрюкского района Краснодарского края по вывозу  ЖБО на 2021 год

В целях совершенствования   системы оплаты жилья и коммунальных услуг, проведения единой политики формирования цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги, на основании Устава Запорожского сельского   поселения Темрюкского района, рассмотрев и обсудив представленные МУП «ЖКХ-Запорожское» расчеты тарифов по вывозу  ЖБО для населения, Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского  района, р е ш и л:
1. Утвердить тариф на услуги МУП «ЖКХ – Запорожское» Темрюкского района Краснодарского края без учета НДС: - вывоз ЖБО 1 м.куб.- 275 руб.
2. Утвердить калькуляцию на   вывоз жидких бытовых отходов (ЖБО) на  2021 год для  населения (согласно приложению).
3. Решение   сессии Совета Запорожского сельского поселения Темрюкского района  созыва от 13 декабря 2019 года № 31 «Об утверждении тарифов на услуги МУП «ЖКХ–Запорожское» Темрюкского района Краснодарского края по вывозу ЖБО на 2020 год» считать утратившим силу.
4. Общему отделу администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района (Рыбиной) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на официальном сайте администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста Запорожского сельского поселения Темрюкского района К.А. Домашева и директора МУП «ЖКХ–Запорожское» Т.И. Елкину.
6.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее чем  с 1 января 2021 года.

	Исполняющий обязанности главы Запорожского сельского поселения
Темрюкского района

____________   К.А. Домашев

	Председатель Совета
Запорожского сельского поселения Темрюкского района

___________________ И.Р.Абрамян

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению XXII сессии
                                                                  Запорожского сельского поселения
                                                                  Темрюкского района IV созыва
	от 18 декабря 2020 года № 77

	СОГЛАСОВАНО
И.О.Главы Запорожского
сельского поселения
_________________К.А.Домашев
	УТВЕРЖДАЮ
 Директор
МУП «ЖКХ-Запорожское»
_________________Т.И.Елкина

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости вывоза ТКО от населения, бюджетофинансируемых  предприятий, индивидуальных предпринимателей и организаций МУП «Запорожское» на 2021г

	   №
	Статья затрат
	Ед. изм.
	Население и бюджетные организации
	    ИП и организации

	1
	Вывоз ТКО
	Тыс.куб
	6,60
	4,2

	2
	З/плата
	руб
	444 000
	428000

	3
	Страховые взносы
	руб
	134532
	129684

	4
	Амортизация (КО 427-72)3642149/84/164
	руб
	520 307
	437 446

	5
	ГСМ и масло

	руб
	473000
	520 000

	6
	Ремонт и техническое обслуживание
	руб
	30 000
	56 000

	7
	Услуги МУП «Универсал»
	руб
	499621
	356 400

	8
	Итого прямых расходов
	 руб
	2083728
	1927530

	9
	Общехоз. расходы 10%
	руб
	208373

	10
	Общехоз. расходы 10%
	 руб

	192753

	11
	Итого затрат
	руб
	2292101
	2120283

	12
	Рентабельность 10%
	руб
	229210
	 212028

	13
	ВСЕГО
	руб
	2521311
	2332311

	14
	Экономически обоснованный тариф
2521/6,60
	Руб м3
	382

	15
	Норматив накопления на 1 чел/мес (3,3/12)
	м3
	0,233

	16
	Тариф для населения на 1 человека в месяц
(382*3,3)/12
	Руб
	105

	17
	Тариф для ИП и организаций
	Руб/м3

	555

Гл. бухгалтер
МУП «ЖКХ-Запорожское»               _____________            Андросова Е.Н.

image1.jpeg